  Zusatzbedienungsanleitung nach ATEX 2014/34/EU
SCHAKO KG  Telefon +49 (0) 7463-980-0
Steigstraße 25-27  Telefax  +49 (0) 7463-980-200
D-78600 Kolbingen  schako.com  |  info@schako.de
LEISTUNGSDATEN
 Betriebstemperatur: 10-50 °C
 Umgebungstemperatur: 0-50 °C
 Messbereich: 0-300 Pa

 ATEX Volumenstromregler VREX
  Zusatzbedienungsanleitung nach ATEX 2014/34/EU
 Bestellschlüssel  |
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Rücknahme nicht möglich Stand: 2023-07-18| Seite  23
BESTELLSCHLÜSSEL
01 02 03 04 05 06 07 08 09
Typ Größe Material Anbau-
gruppe
Modus Volumenstrom
Vmin
Volumenstrom
Vmax
Kanal-
anschluss
Dämmschale
Beispiel
VREX -200 -SV -A100 -2 -0600 -1200 -KA0 -FD1
10
Klappenstellung
-NC
MUSTER
VREX-200-SV-A100-2-0600-1200-KA0-FD1-NC
Volumenstromregler in runder Bauform I NW200 I Stahlblech verzinkt I mit Anbaugruppe ATEX-NM-F-K2 und Federrücklaufantrieb I
Modus 2-10 V I Vmin=600 m³/h I Vmax=1200 m³/h I ohne Gummilippendichtung oder Flansch I mit Flachbettdämmschale I mit
Klappenstellung stromlos ZU
BESTELLANGABEN
01 - Typ
VREX = Volumenstromregler, runde Bauform, aus Stahlblech
     verzinkt, ATEX Ausführung
02 - Nenngröße
100 = NW 100 mm
125 = NW 125 mm
160 = NW 160 mm
200 = NW 200 mm
250 = NW 250 mm
315 = NW 315 mm
400 = NW 400 mm
03 - Material
SV = Stahlblech, verzinkt (Standard)
V2 = Edelstahl V2A, 1.4301
V4 = Edelstahl V4A, 1.4571
DD = DD-Lackierung innen bei Stahlblech verzinkt
04 - Anbaugruppe
A098 = ATEX-NM-K2 (Standard)
A100 = ATEX-NM-F-K2
05 - Modus
0 = 0-10 V
2 = 2-10 V (Standard)
06 - Volumenstrom-Einstellwert Vmin/Vkon
0000 = werkseitig, siehe Tabelle S.5
xxxx = 4-stelliger Wert in m³/h nach Kundenvorgabe
07 - Volumenstrom-Einstellwert Vmax
0000 = werkseitig, siehe Tabelle S.5
xxxx = 4-stelliger Wert in m³/h nach Kundenvorgabe
08 - Kanalanschluss
KA0 = ohne Gummilippendichtung/ohne Flansch (Standard)
GD1 = mit Gummilippendichtung
FF1 = Flach-Flansch, Stahl verzinkt
FF2 = Flach-Flansch, V2A 1.4301
MF1 = METU-Flansch, Stahl verzinkt
MF2 = METU-Flansch, V2A 1.4301
Bitte beachten!
Spannringe, Gegenflansche oder Rohrschalldämpfer sind
separat zu bestellen und werden lose mitgeliefert!
09 - Dämmschale
DS0 = ohne Dämmschale (Standard)
DS2 = Dämmschale mit 20 mm
FD1 = Flachbettdämmschale
10 - Klappenstellung
NA = kein Federrücklaufantrieb (Standard)
NO = stromlos AUF - normally open (nur bei Antrieben mit
   Federrücklauf)
NC = stromlos ZU - normally closed (nur bei Antrieben mit
  Federrücklauf)
 ATEX Volumenstromregler VREX
  Zusatzbedienungsanleitung nach ATEX 2014/34/EU
 Ausschreibungstext  |  Typenschild